UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SXD-QLPT Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2025

V/v đề nghị đăng tải Dự thảo Quyết

định UBND tỉnh về phân cấp thẩm

quyền sát hạch, cấp chứng chỉ hành

nghề hạng I và thẩm quyền cấp

chứng chỉ năng lực hoạt động xây

dựng hạng I trên cổng thông tin

điện tử của tỉnh.

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Văn bản số 3189/UBND-CXDKH ngày 13/3/2025 của UBND

tỉnh về việc chủ trương xây dựng văn bản quy phạm pháp luật liên quan triển khai

thực hiện Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây

dựng; trong đó UBND tỉnh đã chấp thuận chủ trương xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật quy định về phân cấp thẩm quyền sát hạch, cấp chứng chỉ hành nghề

hạng I và thẩm quyền cấp chứng chỉ năng lực hoạt động hạng I cho Sở Xây dựng.

Hiện nay, Sở Xây dựng đã xây dựng Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân

tỉnh về phân cấp thẩm quyền sát hạch, cấp chứng chỉ hành nghề hạng I và thẩm

quyền cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng hạng I (Dự thảo Quyết định).

Theo quy định tại Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật Dự

thảo Quyết định của UBND cấp tỉnh phải được đăng tải toàn văn trên cổng thông tin

điện tử của UBND tỉnh trong thời hạn ít nhất là 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá

nhân góp ý kiến. Vì vậy Sở Xây dựng kính đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

đăng tải Dự thảo Quyết định để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến (Sở Xây

dựng gửi kèm theo Dự thảo Quyết định và các tài liệu liên quan).

Ý kiến tham gia của cơ quan, tổ chức, cá nhân xin gửi về Sở Xây dựng Thanh

Hoá, địa chỉ: Số 42 Đại lộ Lê Lợi, phường Điện Biên, TP. Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hoá

hoặc mục góp ý dự thảo văn bản Cổng thông tin điện tử Sở Xây dựng Thanh Hóa.

Sở Xây dựng kính đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh quan tâm đăng

tải Dự thảo Quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Văn phòng Sở (để đăng tin);

- Lưu: VT, QLPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lại Thế Khái

		2025-03-26T13:10:33+0900

		2025-03-26T13:57:03+0700

		2025-03-26T13:57:04+0700

		2025-03-26T13:57:07+0700